
 

 

 

 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE  

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA CALABRIA  
Liceo Statale “Gian Vincenzo Gravina” 

Scienze umane - Linguistico - Economico sociale - Musicale - Coreutico 

 

Via Ugo Foscolo, n. 28 – 88900 – Crotone (KR) – Tel. 0962/1903855 – Fax 0962/1874953  

Cod. Fisc.: 81004870796 – C.M.: KRPM010006 – PEO: krpm010006@istruzione.it   - PEC: krpm010006@pec.istruzione.it  

  

                                                                             

  

 

 

All’albo on line dell’Istituto 

 AGLI ATTI  

 

OGGETTO: PUBBLICAZIONE GRADUATORIA PROVVISORIA PSICOLOGO SCOLASTICO A. S. 2021-2022 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il D.P.R. n. 275/1999, concernente il “Regolamento recante norme in materia di autonomia delle 

Istituzioni Scolastiche”;  

VISTO il Decreto Interministeriale n. 129/2018, rubricato “Regolamento concernente le istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche”;  

VISTO l’art. 7, comma 6, del D. Lgs. 165/2001 che elenca i presupposti di legittimità nel ricorrere, da parte 

delle pubbliche amministrazioni, a collaboratori esterni per esigenze cui le stesse non possano far fronte con 

personale in servizio; 

VISTA la legge 241 del 1990 sul procedimento amministrativo e il diritto di accesso;  

VISTI i criteri annessi al Bando prot. N. 12236 del 2/11/2021 per l’individuazione delle figure specialistiche in 

oggetto; 

CONSIDERATA la necessità di fornire un supporto psicologico al personale scolastico e agli studenti per 

prevenire l’insorgere di forme di disagio e/o malessere psico-fisico legate all’attuale situazione 

epidemiologica; 

VERIFICATA l’impossibilità di reperire all’interno dell’Istituto le figure specialistiche di cui in oggetto ai sensi 

del comma 6 dell’art.7 del D. Lgs. n.165/2001 e la necessità di procedere all’individuazione di personale 

esterno qualificato 

VISTO l’avviso di selezione pubblica prot. n. 12236 del 2/11/2021 per selezione mediante procedura ordinaria 

di affidamento diretto di incarichi di prestazione d’opera occasionale intellettuale ad esperti esterni finalizzato 

all’individuazione di uno psicologo scolastico a. s. 2021/2022; 

VISTE le domande degli aspiranti all’incarico di psicologo scolastico, pervenute nel rispetto dei termini e delle 

modalità di cui agli artt. 3 e 4 dell’Avviso di selezione pubblica prot. n. 12236 del 2/11/2021; 

VISTI i verbali della Commissione incaricata 

KRPM010006 - ALBO PRETORIO - 0000022 - 22/11/2021 - G4 – GRADUATORIE - E
KRPM010006 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0013112 - 22/11/2021 - C06 - Dirigenza scolastic - E

mailto:krpm010006@istruzione.it
mailto:krpm010006@pec.istruzione.it


 

 

DECRETA 

 

Art. 1: è pubblicata in data odierna la graduatoria provvisoria degli aspiranti all’incarico di Psicologo 

scolastico di cui all’Avviso-bando n. prot. n. 12236 del 2/11/2021; 

Art. 2: avverso le risultanze della stessa graduatoria è ammesso reclamo scritto indirizzato al Dirigente 

Scolastico del Liceo Gravina, via Ugo Foscolo 28, 88900 Crotone, entro e non oltre le ore 12:00 del giorno 

27/11/2021; 

Art. 3: decorso il termine di cui all’art. 2 senza che intervengano reclami avverso la graduatoria, la stessa 

diventa definitiva per i successivi provvedimenti di competenza del Dirigente Scolastico. 

 

 

 

 

Il Dirigente Scolastico 

Prof. Antonio SANTORO 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

ai sensi dell'art.3, comma 2 del D.Lgs 39/93 

. 
 

KRPM010006 - ALBO PRETORIO - 0000022 - 22/11/2021 - G4 – GRADUATORIE - E
KRPM010006 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0013112 - 22/11/2021 - C06 - Dirigenza scolastic - E


